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Høringsuttalelse rundt endringer i forskrift om 

kringkasting og audiovisuelle bestillingstjenester 

Lokalradioene i Innlandet ønsker med dette å komme med innspill til høringsbrevet fra 

Kulturdepartementet av 6. mai 2021. 

 

Om oss 

Lokalradioene i Innlandet AS driver ni lokale radiokanaler i Innlandet. Syv av disse distribuerer på FM 

og DAB, mens to er rene DAB-kanaler. Kanalporteføljen er Radio Kongsvinger, SolørRadioen, 

SolørRadioen+, ElverumsRadioen, TrysilRadioen, ØsterdalsRadioen, HamarRadioen, 

GudbrandsdalsRadioen og Jul i Innlandet. Sistnevnte sender kun to måneder i året på DAB. Selskapet 

har avdelingskontorer på Vinstra, Hamar, Elverum, Flisa og Kongsvinger. Lokalradioene har en tydelig 

lokal profil, og kanalene har en stor andel unikt lokalt innhold fra sitt nærområde. Regionalt innhold 

sendes felles på kanalene. For tiden er det 14 redaksjonelt ansatte i selskapet. 

 

Dekningsstatus for oss FM/DAB 

Lokalradioene i Innlandet var blant de første lokalradioene som sendte på DAB i Norge, og vi satte i 

drift vår første DAB-sender på Kjølaberget i Åsnes 9. desember 2013. Gjennom disse åtte årene har vi 

gradvis bygget ut DAB-dekningen etter økonomisk evne. Parallelt har vi driftet vårt FM-nett, som vi 

driver svært kostnadseffektivt. Dette er ferdig nedbetalt for lengst, og krever svært lite vedlikehold. 

        

Kartet til venstre viser status for vår DAB-utbygging i Innlandet. I skrivende stund har vi etablert 12 

DAB-sendere. Kartet til høyre viser status for FM-anlegget vårt på tvers av våre syv FM-kanaler. 



 
Dekningen på FM er betydelig bedre enn DAB, og omfatter 35 FM-sendere. Særlig i Gudbrandsdalen 

har vi betydelig bedre dekning på FM enn DAB, og en utbygging som skal gi like god DAB-dekning 

som FM-dekning er ikke realistisk i et område med høye fjell og dype daler. Stedvis er det også store 

praktiske problemer med DAB-utbygging som krever linjemating til hvert punkt, mens FM mates fra 

én sender til en annen. 

 

Hva FM betyr for oss 

Forlengelsen av FM-konsesjonene er svært viktig for vår overlevelsesevne. En stor andel av våre 

lyttere hører fortsatt på oss via FM. I store deler av fylket er FM eneste alternativ for å kunne høre på 

lokalradio. 

De nasjonale aktørene har formidlet at lyttingen nå er tilbake på nivået før de forlot FM-båndet i 

2017. Det er gode nyheter for alle, for vi opplever også å ha omtrent samme lyttenivå nå som etter 

nasjonal slukking i 2017. Den fortsatt høye opplsutningen gjør at annonseavdelingen klarer å 

opprettholde nivået på annonsesalget, som igjen gjør at vi kan ha 14 ansatte på jobb som lager lokale 

nyheter, intervjuer og reportasjer hver dag. Lokalt innhold er vårt fremste våpen i konkurransen mot 

streamingaktører, podcastprodusenter, nasjonale radiokanaler og andre som driver med lyd. 

Selv om FM-distribusjonen vår er vesentlig bedre enn DAB-distribusjonen er den på ingen måte 

perfekt. Økonomien hos lokale aktører i Innlandet har alltid vært krevende, og enkelte områder er 

ikke bygget ut. Departementets forslag om at forlengelsesperioden skal skje med uendret dekning 

betyr at innbyggere blant annet på Grue Finnskog og i Engerdal aldri vil få et lokalt radiotilbud på 

FM. Områdene har aldri blitt prioritert utbygd, og med forslaget vil det heller ikke la seg gjøre. Noen 

steder kunne flere sendere ha blitt erstattet med én sender med kraftigere effekt, nå som det er flere 

ledige FM-ressurser i Norge. Dette ville gitt enda lavere drifts- og vedlikeholdskostnader. 

I grenseområdet mot Sverige vil FM-båndet aldri kunne brukes til noe annet enn radio, så lenge 

svenskene bruker dette som sin primære radioteknologi. Fire av radiokanalene våre har sendinger på 

Finnskogen, hvor det samarbeides tett mellom svenske og norske kommuner gjennom blant annet 

Finnskogen Natur & Kulturpark. Felles distribusjonsteknologi (FM) på begge sider av grensen er svært 

nyttig for formidling av informasjon og nyheter fra Finnskogen. At lokalradio får fortsette å sende på 

FM i all uoverskuelig fremtid koster hverken myndigheter eller befolkning én eneste krone. 

 

Om ledige FM-områder 

Departementet foreslår at Medietilsynet i vurderingen blant annet kan legge vekt på om befolkingen 

i det aktuelle området allerede har et bredt lokalt tilbud på DAB, og om det finnes ledig kapasitet i 

utbygde DAB-nett i regionen. Dette betyr at dersom én aktør skulle gå konkurs eller av annen årsak 

avvikle, så vil ikke deres FM-nett kunne overtas eller brukes videre. Dersom andre lokale aktører i 

Innlandet ønsker å gi seg med radiodriften sin, ønsker vi å overta driften og innlemme den i vår 

produksjon. Slik vil befolkningen i dette området fortsatt kunne ha en sterk lokal radio. Men for og 

lykkes er vi helt avhengig av FM-distribusjonen i bunn. Vi ser ingen gode argumenter for at godt 

utbygde, velfungerende FM-nett ikke skal kunne videreføres da nasjonale aktører melder at 

lyttingen er tilbake på normalnivå. 

 



 
FM som beredskapsplattform 

Som kjent har de nasjonale aktørene valgt å avslutte sine sendinger på FM. Det gjør at kun lokalradio 

sender på FM i Norge. Selv om mange nordmenn har kjøpt en digital radio, er det fortsatt mange som 

ikke har gjort det. I tillegg er det mange utenlandske arbeidere og turister som besøker Norge, som 

ikke vet hva DAB er. At lokalradio fortsatt sender på FM gjør at nasjonale-, regionale-, og lokale 

myndigheter kan nå ut med viktig informasjon i en nødsituasjon. Alle syv FM-kanalene til 

Lokalradioen i Innlandet er en del av beredskapsradioavtalen mellom NRK, myndighetene og Norsk 

Lokalradioforbund. Det gjør at myndighetene gjennom våre kanaler kan nå ut med viktig informasjon 

til folk som ikke kjenner til DAB eller har kjøpt en DAB-radio. Et godt utbygd og velfungerende FM-

nett gjør også at en kan nå befolkning i områder langt fra tettbygd strøk. Under pandemien har vi for 

eksempel videreformidlet NRK Dagsnytt ihht. beredskapsavtalen for at hele befolkningen skal få 

viktig informasjon rundt smitte og smittevern. 

 

Kostnader knyttet til FM-avvikling vil drepe bransjen 

Det er tydelig at Kulturdepartementet jobber mot en ønsket avvikling av FM i fremtiden. Vi minner 

om at FM-nettet ikke kan brukes til annet enn radio, at nasjonale aktører melder om lytting på 

normalnivå, og at lokalradio bærer alle FM-kostnader selv. Dersom vi kommer til et punkt hvor FM 

skal avvikles vil dette koste enorme summer. Hver gang vi leier inn eksterne mastemontører til 

antennearbeid får vi hakeslepp av faktura for arbeidet. En demontasje av våre 35 FM-sendere vil 

koste anslagsvis 2 til 2,5 millioner kroner da det er behov for eksterne godkjente mastemontører. 

Den regninga har ikke vi råd til å ta, og beløpet er svimlende i forhold til hva vi betaler i månedlig leie 

til Telenor og andre aktører. En tvunget avvikling av FM vil trolig gjøre at vi må avvikle driften av våre 

kanaler i Innlandet, og all utbygging av DAB vil være forgjeves. 

 

Vi støtter NLRs høringssvar 

Lokalradioene i Innlandet stiller seg også fullt og helt bak høringssvaret levert av Norsk 

Lokalradioforbund, og denne påpeker flere momenter som ikke direkte rammer oss – men andre 

lokalradioaktører i Norge. 

 

 

Flisa, 17. juni 2021 

 

Bjørn-Martin Brandett 
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